PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 011/GV/MHOB/2021 - Nova Mamoré/RO, 22 de novembro de 2021.

A sua Excelência
ALEX MENDONÇA ALVES -  Alex Redano
M.D. Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia
E-mail: assessoriaredano@gmail.com
NESTA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa,

Saudamos Vossa Excelência, momento em que me dirijo
respeitosamente, com o fim especial de solicitar vossos préstimos na
disponibilização de recursos por meio de Emenda Parlamentar para
recuperação e manutenção da linha 23, linha 25, linha 29C, linha 30, linha 31 e
Fortaleza do Jacinópolis, bem como na linha 27

Vale ressaltar que além da importância económica, as estradas
rurais proporcionam acesso às áreas rurais mais restritas e permite que a
população exerça seu direito de ir e vir conseguindo, assim, desfrutar de
serviços de saúde, educação, lazer e do comércio na área urbana.

Salientamos que esta solicitação advém de uma demanda apresentada
pela comunidade local, visando assegurar a trafegabilidade nas estradas
vicinais e viabilizar o escoamento da produção agrícola.

Certos de contar com vosso pronto atendimento quero agradecer
subscrevemo-nos cordial e Atenciosamente,

Sem mais para o momento,

Vereador - PODE

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000

mailto:assessoriaredano@gmail.com